
（単位:円）
当年度 前年度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)  経常収益
基本財産運用益 6,430,549 8,175,154 △ 1,744,605

受取利息 6,430,549 8,175,154 △ 1,744,605
特定資産運用益 1,925 1,908 17

受取利息 1,925 1,908 17
受取寄付金 147,688,730 133,065,500 14,623,230
経常収益計 154,121,204 141,242,562 12,878,642

(2)  経常費用
事業費 132,636,984 132,096,902 540,082

助成費 105,100,000 101,500,000 3,600,000
褒賞費 13,348,099 10,000,000 3,348,099
旅費交通費 190,980 217,152 △ 26,172
通信運搬費 244,691 420,104 △ 175,413
修繕費 280,500 148,500 132,000
印刷製本費 996,017 5,369,760 △ 4,373,743
賃借料 2,533,839 4,054,955 △ 1,521,116
ビル共益管理費 990,848 1,480,637 △ 489,789
諸謝金 7,928,990 7,656,748 272,242
委託費 514,800 514,800 0
会議費 153,900 262,950 △ 109,050
減価償却費 354,320 471,296 △ 116,976

管理費 21,484,220 9,145,660 12,338,560
役員報酬 6,387,472 2,162,472 4,225,000
給与手当 6,000,000 1,000,000 5,000,000
法定福利費 1,315,526 289,396 1,026,130
福利厚生費 18,000 31,600 △ 13,600
旅費交通費 454,240 130,530 323,710
通信運搬費 177,578 101,474 76,104
消耗品費 71,270 83,092 △ 11,822
新聞図書費 57,000 57,000 0
修繕費 33,000 22,000 11,000
印刷製本費 668,052 802,263 △ 134,211
賃借料 3,273,765 2,057,785 1,215,980
ビル共益管理費 1,261,072 771,283 489,789
諸会費 225,000 287,084 △ 62,084
委託費 1,216,036 767,600 448,436
会議費 123,200 377,183 △ 253,983
渉外費 39,815 9,460 30,355
雑費 163,194 195,438 △ 32,244

経常費用計 154,121,204 141,242,562 12,878,642
評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 0 0 0

２．経常外増減の部
(1)  経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)  経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0
一般正味財産期首残高 43,122,561 43,122,561 0
一般正味財産期末残高 43,122,561 43,122,561 0

Ⅱ 指定正味財産増減の部
基本財産運用益 6,430,549 8,175,154 △ 1,744,605
特定資産運用益 1,925 1,908 17
受取寄付金 155,000,000 155,000,000 0
一般正味財産への振替額 △ 154,121,204 △ 141,242,562 △ 12,878,642

当期指定正味財産増減額 7,311,270 21,934,500 △ 14,623,230
指定正味財産期首残高 1,067,732,394 1,045,797,894 21,934,500
指定正味財産期末残高 1,075,043,664 1,067,732,394 7,311,270

Ⅲ 正味財産期末残高 1,118,166,225 1,110,854,955 7,311,270

正味財産増減計算書
(2021年4月1日から2022年3月31日まで)

科　目



（単位：円）

公１ 公２ 共通 合計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)  経常収益

基本財産運用益 3,215,275 3,215,274 6,430,549 0 6,430,549

受取利息 3,215,275 3,215,274 6,430,549 0 6,430,549

特定資産運用益 1,248 353 1,601 324 1,925

受取利息 1,248 353 1,601 324 1,925

受取寄付金 112,686,931 13,517,903 126,204,834 21,483,896 147,688,730

経常収益計 115,903,454 16,733,530 0 132,636,984 21,484,220 154,121,204

(2)  経常費用

事業費 115,903,454 16,733,530 132,636,984 132,636,984

助成費 105,100,000 0 105,100,000 105,100,000

褒賞費 0 13,348,099 13,348,099 13,348,099

旅費交通費 148,990 41,990 190,980 190,980

通信運搬費 176,970 67,721 244,691 244,691

修繕費 280,500 0 280,500 280,500

印刷製本費 802,142 193,875 996,017 996,017

賃借料 2,130,727 403,112 2,533,839 2,533,839

ビル共益管理費 833,212 157,636 990,848 990,848

諸謝金 5,785,093 2,143,897 7,928,990 7,928,990

委託費 514,800 0 514,800 514,800

会議費 0 153,900 153,900 153,900

減価償却費 131,020 223,300 354,320 354,320

管理費 21,484,220 21,484,220

役員報酬 6,387,472 6,387,472

給与手当 6,000,000 6,000,000

法定福利費 1,315,526 1,315,526

福利厚生費 18,000 18,000

旅費交通費 454,240 454,240

通信運搬費 177,578 177,578

消耗品費 71,270 71,270

新聞図書費 57,000 57,000

修繕費 33,000 33,000

印刷製本費 668,052 668,052

賃借料 3,273,765 3,273,765

ビル共益管理費 1,261,072 1,261,072

諸会費 225,000 225,000

委託費 1,216,036 1,216,036

会議費 123,200 123,200

渉外費 39,815 39,815

雑費 163,194 163,194

経常費用計 115,903,454 16,733,530 0 132,636,984 21,484,220 154,121,204

評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 0 0 0 0 0 0

２．経常外増減の部

(1)  経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0

(2)  経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

一般正味財産期首残高 30,514,163 975,756 0 31,489,919 11,632,642 43,122,561

一般正味財産期末残高 30,514,163 975,756 0 31,489,919 11,632,642 43,122,561

Ⅱ 指定正味財産増減の部

基本財産運用益 3,215,275 3,215,274 6,430,549 0 6,430,549

特定資産運用益 1,248 353 1,601 324 1,925

受取寄付金 120,000,000 17,500,000 137,500,000 17,500,000 155,000,000

一般正味財産への振替額 △ 115,903,454 △ 16,733,530 △ 132,636,984 △ 21,484,220 △ 154,121,204

当期指定正味財産増減額 7,313,069 3,982,097 0 11,295,166 △ 3,983,896 7,311,270

指定正味財産期首残高 17,060,645 28,958,000 1,003,000,000 1,049,018,645 18,713,749 1,067,732,394

指定正味財産期末残高 24,373,714 32,940,097 1,003,000,000 1,060,313,811 14,729,853 1,075,043,664

Ⅲ 正味財産期末残高 54,887,877 33,915,853 1,003,000,000 1,091,803,730 26,362,495 1,118,166,225

正味財産増減計算書内訳表
(2021年4月1日から2022年3月31日まで)

科　目
公益目的会計

法人会計 合　計
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